АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Посьет
  «27»  сентября 2017                                                                                                      № 115
О внесении изменений в постановление

№ 178 от 12.12.2013 года  «Об утверждении
дорожных карт в отраслях социальной сферы,

направленных на повышение эффективности
культуры в Посьетском городском поселении»

На основании Устава Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
№ 597 Плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Приморском крае», утвержденного распоряжением Администрации Приморского края от 21 августа 2014 года № 295-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Приморском крае» (в редакции распоряжений Администрации Приморского края от 7 июля 2015 года № 211-ра, от 24 августа 2016 года № 350-ра)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление  № 178 от 12.12.2013 года  «Об утверждении

дорожных карт в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности культуры в Посьетском городском поселении» в раздел V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт в подраздел «Показатели повышения средней заработной платы   работников  учреждений культуры», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Посьетского городского поселения                                                          Е.Г. Зайцева

                                      Приложение

                                      к постановлению

                                   Администрации Посьетского
                                      городского поселения
                            от 26 сентября 2017 года № 115
	Показатели повышения средней заработной платы   работников  учреждений культуры

	№
	Наименование показателей
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2013г.-2015г.
	2013г.-2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Средняя заработная плата по Посьетскому городскому поселению (прогноз Посьетского городского поселения), руб.
	12600,00
	19820,80
	24605,30
	26863,40
	29016,40
	29260,98
	34352,40
	X
	X

	2.
	Темп роста к предыдущему году, %
	X
	157,31
	124,14
	109,18
	108,01
	100,84
	117,40
	X
	X

	3.
	Среднесписочная численность работников культуры
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	X
	X

	7.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	X
	X

	8.
	Фонд оплаты труда с начислениями,. рублей
	114836,40
	180646,76
	224252,70
	244833,05
	264455,45
	266684,53
	313087,74
	64186,29
	132440,98

	9
	За счет средств бюджета Посьетского городского поселения
	114836,40
	180646,76
	224252,70
	244833,05
	264455,45
	266684,53
	313087,74
	64186,29
	132440,98

	10.
	за счет средств  бюджета Посьетского городского поселения,  рублей
	114836,40
	180646,76
	224252,70
	244833,05
	264455,45
	266684,53
	313087,74
	64186,29
	132440,98

	11.
	включая средства, полученные за счет проведения  мероприятий  по оптимизации
	X

	12.
	за счет средств ОМС, . рублей
	X

	13.
	за счет средств от приносящей доход деятельности,. рублей
	X

	14.

	за счет иных источников (решений), включая  корректировку консолидированного бюджета Приморского края на соответствующий год,  рублей
	X

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда,  руб.

(стр. 10+12+13+14 настоящего плана)
	114836,40
	180646,76
	224252,70
	244833,05
	264455,45
	266684,53
	313087,74
	64186,29
	132440,98

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.11/стр.15*100% настоящего плана)
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X
	X